UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP Hải Dương, ngày           tháng 02 năm 2021
V/v hướng dẫn cách ly y tế

cho trẻ em dưới 15 tuổi

Kính gửi:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các huyện,
thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trong ngành y tế.

Thực hiện Công văn số 897/BYT-MT ngày 07/02/2021 của Bộ Y tế về
việc Hướng dẫn cách ly y tế cho trẻ em dưới 15 tuổi;

Theo số liệu báo cáo tại các khu cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh, hiện
có 768 cháu dưới 15 tuổi, trong số đó có 303 trẻ em dưới 5 tuổi đang thực hiện
cách ly. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố;
BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố khẩn
trương chỉ đạo thực hiện cách ly trẻ em dưới 15 tuổi theo đúng hướng dẫn số
897/BYT-MT của Bộ Y tế (gửi kèm).

Chủ tịch UBND cấp huyện chỉ đạo UBND cấp xã thực hiện việc thẩm
định và xác nhận đủ điều kiện cơ sở vật chất trang thiết bị đảm bảo cách ly y tế
tại nhà theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 897/BYT-MT.

Khi nhận được Công văn này, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố
khẩn trương sao gửi tới các xã/phường/thị trấn trên địa bàn quản lý để các địa
phương nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể tỉnh;
- Lưu: VT, VX(01).Ph(15).

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn Cầu

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-08T13:53:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-08T13:53:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-08T13:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!